
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

П Р И К А З

«30» декабря 2021 года № 796

Об установлении размера дополнительной меры социальной поддержки 
в виде денежной компенсации бесплатного питания обучающимся 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы №46 – инвалидов, детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями здоровья на 2022 год

В соответствии с приказом департамента образования город Краснодар 
от  01.12.2021  №2595  «Об  утверждении  размера  дополнительной  меры 
социальной  поддержки  в  виде  обеспечения  бесплатным  питанием  (его 
денежной  компенсации)  обучающимся  муниципальных 
общеобразовательных  организаций  муниципального  образования  город 
Краснодар  –  инвалидов,  детей-инвалидов  и  детей  с  ограниченными 
возможностями здоровья на 2022 год» п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размер дополнительной меры социальной поддержки в 
виде  денежной  компенсации  бесплатного  питания  обучающимся 
муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения 
муниципального  образования  город  Краснодар  средней 
общеобразовательной школы №46 – инвалидов, детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья на 2022 год:

для  обучающихся,  осваивающих  образовательные  программы 
начального  общего  образования,  проходящих  обучение  в  первую  смену 
обучения, - 146,08 рубля;

для  обучающихся,  осваивающих  образовательные  программы 
начального  общего  образования,  проходящих  обучение  во  вторую  смену 
обучения, - 122,20 рубля;

для  обучающихся,  осваивающих  образовательные  программы 
основного  общего,  среднего  общего  образования,  проходящих  обучение  в 
первую смену обучения, - 172,01 рубля;

для  обучающихся,  осваивающих  образовательные  программы 
основного общего, среднего общего образования, проходящих обучение во 
вторую смену обучения, - 143,62 рубля.



2. Заместителю  директора  Костиной  Н.А.  разместить  приказ  на 
официальном сайте МАОУ СОШ №46.

3. Ответственному  по  питанию  Лесневской  С.В.  производить 
начисление  денежной  компенсации  исходя  из  размеров,  установленных 
настоящим приказом.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  

Директор   МАОУ СОШ №46                                                   Т.И.Ишутина     


	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
	ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО
	П Р И К А З

		2022-02-25T13:50:36+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




